АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2019

 г. Бородино

№ 154
	Об утверждении норматива субсидирования 1 километра пробега с пассажирами, организациям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков в городе Бородино, за счет средств, предусмотренных в бюджете города

Для регулирования отношений, связанных с организацией транспортного обслуживания населения, на основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», постановления администрации города Бородино от 29.01.2013 № 63 «Об утверждении Порядка предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта, заключившим договор об организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в городе Бородино», руководствуясь Уставом города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив субсидирования 1 километра пробега с пассажирами, организациям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков в городе Бородино на 2019 год, за счет средств, предусмотренных в бюджете города, в размере 38,19 руб. на 1 километр пробега с пассажирами, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города А.В. Первухина.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бородинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Бородино в сети Интернет www.sibborodino.ru.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019г.

И.о. главы города Бородино
А.В. Первухин
Лупандина Надежда Алексеевна

Тел. 8(39168) 4-52-73

Приложение

к постановлению администрации

г. Бородино

от 13.03.2019 г. № 154
РАСЧЕТ

норматива субсидирования 1 километра пробега с пассажирами, организациям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков в городе Бородино на 2019 год, за счет средств, предусмотренных в бюджете города

 Норматив субсидирования для определения размера субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков, рассчитывается на 1 километр пробега с пассажирами (далее - норматив субсидирования 1 километра пробега с пассажирами), определяется в соответствии с методикой расчета норматива субсидирования для определения размера субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков в городе Бородино, утвержденной постановлением администрации г. Бородино №745 от 12.10.2016г., по формуле:

НСа = Руа / Оа,

где:

НСа - норматив субсидирования 1 километра пробега с пассажирами (руб./км);

Руа - расчетный годовой размер убытков от перевозки пассажиров по субсидируемому автомобильному маршруту, Руа = 5 336 441,46 (руб);

Оа - плановый годовой объем пассажирских перевозок, определенный в километрах пробега с пассажирами, Оа = 139 734,0 (км)

Расчет норматива:

5 336 441,46 / 139734,0 = 38,19 руб/км.